
Statutární město Ústí nad Labem

26. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

7. 2. 2022 9.

věc:

Územní plán Ústí nad Labem – informace o průběhu pořizování 

důvod předložení:

Usnesení RM ze dne 31.1.2022

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Mgr. Pavel Nepivoda, vedoucí oddělení územního plánování, Ing. Ivana Bobrová, koncepční 
pracovník

předkládá:

Ing. Eva Fialová

projednáno:

Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
Eva Nováková

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. informace o průběhu pořizování nového Územního plánu Ústí nad Labem a změn stávajícího 
Územního plánu Ústí nad Labem č. 1, 2 a 3.

B) schvaluje

1. návrh rozhodnutí
a) o dalším postupu pořizování Územního plánu Ústí nad Labem

- V souladu s § 47 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, pořizovatel ve spolupráci
s určeným zastupitelem upraví návrh zadání na základě výsledků projednání a předloží jej ke 
schválení zastupitelstvu města.

b) o dalším postupu pořizování Změny č. 1 Územního plánu Ústí nad Labem

- V souladu s § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, pořizovatel veřejně projedná návrh změny č. 1.

c) o dalším postupu pořizování Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem

- V souladu s § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, pořizovatel předloží dopracovaný návrh změny č. 2 krajskému úřadu a v 
případě kladného stanoviska bude dopracovaný návrh změny č. 2 opakovaně veřejně projednán.

C) požaduje

a) nadále průběžně informovat Zastupitelstvo města o postupu pořizování nového Územního plánu 
Ústí nad Labem a změn stávajícího Územního plánu Ústí nad Labem

Návrh na usnesení:



V souladu s usneseními ZM č. 136/15, č. 127/9Z/20, č. 201/13Z/20, č. 161/11Z/20,
a č. 306/23Z/21 předkládá Odbor územního plánování a stavebního řádu MmÚ informaci
o průběhu procesu pořizování nového Územního plánu Ústí nad Labem a změn č. 1, 2 a 3 stávajícího 
Územního plánu Ústí nad Labem.

Pořizování nového územního plánu
Na základě rozhodnutí zastupitelstva města (usnesení ZM č. 136/15 ze dne 2. 12. 2015)
o schválení pořízení územního plánu, na základě územně analytických podkladů (ÚAP) a s využitím 
doplňujících průzkumů a rozborů zpracovalo Oddělení územního plánování OÚPSŘ jako pořizovatel 
ve spolupráci s určeným členem zastupitelstva návrh zadání Územního plánu Ústí nad Labem s prvky 
regulačního plánu.
V souladu s ustanovením § 47 odst. 2 a 3 a § 20 odst. 1 a 2 stavebního zákona bylo veřejnou 
vyhláškou zahájeno dne 17.6.2021 projednání návrhu zadání Územního plánu Ústí nad Labem a jeho 
vystavení k veřejnému nahlédnutí. Návrh zadání Územního plánu Ústí nad Labem včetně přílohy č. 
1-4 byl vystaven k veřejnému nahlédnutí od 17.6.2021 do 16.7.2021 (včetně) v tištěné podobě na 
Magistrátu města Ústí nad Labem, Odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního 
plánování, Velká Hradební, 401 00 Ústí nad Labem, v úřední dny - kancelář č. 518, 532 a 528, 
dálkovým přístupem na úřední desce města, na webových stránkách Statutárního města Ústí nad 
Labem https://www.usti-nad-labem.cz.
Návrh zadání nového územního plánu byl v rámci projednání předložen i okolním obcím pro uplatnění 
podnětů, krajskému úřadu a dotčeným orgánům pro uplatnění vyjádření či stanoviska.
Aktuálně probíhá vyhodnocování výsledků projednávání a zpracování požadavků do návrhu zadání v 
souladu se stavebním zákonem.

Pořizování změn stávajícího Územního plánu:
Změna č. 1 Územního plánu Ústí nad Labem
V souladu s usneseními ZM č. 127/9Z/20 ze dne 24.2.2020 a č. 201/13Z/20 ze dne 14.12.2020 (Zpráva 
o uplatňování územního plánu v uplynulém období) je pro „Soubor změn Územního plánu Ústí nad 
Labem - usnesení ZM č. 429/14, 431/14, 432/14, 433/14, 434/14, 476/14 pořizována na základě ust. § 
55 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů“ Změna č. 1 Územního plánu 
Ústí nad Labem. Návrh změny č. 1 Územního plánu Ústí nad Labem řeší tzv. zrušené části územního 
plánu, které podstatně neovlivní stanovené koncepce v Územním plánu Ústí nad Labem.
Změnou č. 1 Územního plánu Ústí nad Labem jsou prověřeny zrušené části územního plánu na p. p. č. 
1900/1, 1900/11, 1900/12 vše v k. ú. Klíše, p. p. č. 343, 342 vše v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem, p. 
p. č. 1028/23, 1028/28 vše v k. ú. Svádov, p. p. č. 1495/1, 1495/2 vše v k. ú. Brná nad Labem, p. p. č. 
2747, 2779/1, 2884/1 vše v k. ú. Střekov,
p. p. č. 1124/1 a části p. p. č. 1113 vše v k. ú. Bukov, které podstatně neovlivní stanovené koncepce v 
Územním plánu Ústí nad Labem.
V současné době je zpracovatelem dokončována finální podoba čistopisu návrhu změny
č. 1, po jejím obdržení bude předmětný návrh veřejně projednán v souladu se stavebním zákonem.

Změna č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem
V souladu s usnesením ZM č. 161/11Z/20 ze dne 25.6.2020 je pořizována Změna č. 2 Územního plánu 
Ústí nad Labem z vlastního podnětu zkráceným postupem, a to ve věci doplnění textové části 
Územního plánu Ústí nad Labem v části „nezbytná dopravní a technická infrastruktura“ na „nezbytná 
dopravní a technická infrastruktura a dopravní a technická infrastruktura pro obsluhu daného území“, a 
to u následujících ploch ZV-P,
ZV-LP, ZV-L, BM/BM1 a současně přesunout z kategorie podmíněně přípustné do kategorie přípustné 

Důvodová zpráva:



z důvodu možnosti umístění nezbytné dopravní a technické infrastruktury, tzn. místní komunikace, 
nemotorové komunikace, odstavných a parkovacích ploch, z technické infrastruktury pak stanoviště 
nádob pro odpady, místní přípojky, obě kategorie pro místní úroveň do uvedených ploch bez 
podstatného ovlivnění koncepcí stanovených v Územním plánu Ústí nad Labem.
V současné době je připravován dodatek ke smlouvě o dílo zahrnující požadavky krajského úřadu po 
prvním veřejném projednání. Na základě dodatku ke smlouvě bude zpracovatelem zhotovena finální 
podoba čistopisu změny č. 2, po jejím obdržení bude návrh předložen krajskému úřadu a v případě 
kladného stanoviska opakovaně veřejně projednán.
Změna č. 3 Územního plánu Ústí nad Labem
V souladu s usnesením ZM č. 306/23Z/21 ze dne 11. 10. 2021 je pořizována Změna č. 3 Územního 
plánu Ústí nad Labem z vlastního podnětu, která prověří doporučené žádosti

o změnu územního plánu mezi lety 2012 – 2015, doporučené podněty do nového územního plánu mezi 
roky 2015 – 2021, potřebnost pořízení dosud nepořízených územních studií i nápravu aplikačních a 
interpretačních nesouladů zjištěných pořizovatelem. Veřejné projednání návrhu zadání bylo zahájeno v 
lednu roku 2022. Pořizování změny č. 3 není součástí návrhu rozhodnutí o dalším postupu, protože 
nebyla překročena lhůta jednoho roku od rozhodnutí zastupitelstvem města.

Důvod předložení návrhu rozhodnutí
„Je-li při zpracování a projednávání návrhu zadání nebo návrhu územního plánu překročena lhůta 1 
roku od předchozího rozhodnutí zastupitelstva obce, a činnost pořizovatele je zajišťována podle § 6 
odst. 1 písm. c) nebo podle § 6 odst. 2, je pořizovatel povinen bez zbytečného odkladu předložit 
zastupitelstvu obce, pro kterou je územní plán pořizován, návrh rozhodnutí o dalším postupu 
pořizování územního plánu, pokud zastupitelstvo obce při zadání územního plánu neurčí delší lhůtu. 
(§ 56 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu).

NÁVRH ROZHODNUTÍ O DALŠÍM POSTUPU POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU ÚSTÍ NAD 
LABEM
V souladu s § 47 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem upraví návrh zadání na základě 
výsledků projednání a předloží jej ke schválení zastupitelstvu města.

NÁVRH ROZHODNUTÍ O DALŠÍM POSTUPU POŘIZOVÁNÍ ZMĚNY č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ÚSTÍ NAD LABEM
V souladu s § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, pořizovatel veřejně projedná návrh změny č. 1.

NÁVRH ROZHODNUTÍ O DALŠÍM POSTUPU POŘIZOVÁNÍ ZMĚNY č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ÚSTÍ NAD LABEM
V souladu s § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, pořizovatel předloží dopracovaný návrh změny
č. 2 krajskému úřadu a v případě kladného stanoviska návrh změny č. 2 opakovaně veřejně projedná.

Důvodová zpráva:


